

" " 201 г.

" " 201 г.

МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №1  
(локальная смета)

на текущий ремонт кабинета №5 МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"

по адресу: г. Пермь, ул. 25 Октября, 22Б  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 183957,47 руб.  
строительных работ 121048,88 руб.  
монтажных работ 34847,28 руб.  
Средства на оплату труда 24808,41 руб.  
Сметная трудоемкость 204,51 чел. час  
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2012 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ФЕР15-01-047-15	Демонтаж: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	100 м2 поверхности облицовки	0,252	977,59	674,19	303,4	6,17	246,35	169,9	76,45	1,55	71,72	18,07	0,53	0,13
2	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из ПВХ панелей: стен и перегородок	100 м2 облицовки	0,213	69,41	63,16	6,25	2,32	14,78	13,45	1,33	0,49	7,31	1,56	0,2	0,04
3	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхности	0,273	81,12	81,12			22,15	22,15			10,4	2,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕР11-01-034-04	Разборка покрытий: из досок ламинированных замковым способом КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЭМ=0,8	100 м2 покрытия	0,252	200,19	192,58	7,61		50,45	48,53	1,92		20,49	5,16		
5	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,195	29,41	29,41			5,74	5,74			3,77	0,74		
6	ФЕРр67-1-3	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением: 16 мм2	100 м	0,25	106,94	106,94			26,74	26,74			13,71	3,43		
7	ФЕРр67-2-11	Демонтаж винипластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм	100 м труб	0,14	32,52	32,52			4,55	4,55			3,98	0,56		
8	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.	0,11	45,55	45,55			5,01	5,01			5,84	0,64		
9	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,06	145,98	143,48	2,5	0,93	8,76	8,61	0,15	0,06	17,89	1,07	0,08	
10	ФЕР10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ": одноуровневых (П 113)	100 м2 потолка	0,123	5937,02	879,79	20,05		730,25	108,21	2,47		97	11,93		
11	ФЕР15-01-051-01	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: до 10 м2	100 м2 обшивок	0,1	615,96	533,1	82,86		61,6	53,31	8,29		48,07	4,81		
12	Прайс	Полотно натяжного потолка с комплектующими	м2	10	215				2150							
13	ФЕР15-01-052-01	Устройство в натяжном потолке монтажных отверстий	100 отверстий	0,02	405,12	405,12			8,1	8,1			36,53	0,73		
14	ФЕРм08-03-593-07	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, двухламповый	100 шт.	0,12	4967,94	968,19	2134,15	647,01	596,15	116,18	256,1	77,64	97,6	11,71	55,49	6,66
15	ФЕРм08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках	100 шт.	0,12	8332,23	1170,56	1083,58	376,02	999,87	140,47	130,03	45,12	118	14,16	32,36	3,88
16	ФЕРм08-03-593-11	Люстры и подвесы с количеством ламп: до 5	1 шт.	2	103,27	12	33,41	11,62	206,54	24	66,82	23,24	1,21	2,42	1	2
17	Прайс	Люстра	шт.	2	861				1722							
18	ФЕР11-01-034-04	Устройство покрытий: из досок ламинированных замковым способом	100 м2 покрытия	0,252	10296,79	240,73	9,51		2594,79	60,66	2,4		25,61	6,45		
19	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,195	1429,65	61,14	11,24		278,78	11,92	2,19		6,66	1,3		
20	ФЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2 обработки	0,486	269,16	33,87	23	0,12	130,81	16,46	11,18	0,06	3,69	1,79	0,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Бетонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2 поверхности	0,486	7590,67	720,29	32,22	19,82	3689,07	350,06	15,66	9,63	73,8	35,87	1,9	0,92
22	ФЕР15-04-048-07	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2 отделываемой поверхности	0,486	10300,89	616,56	37,59	0,7	5006,23	299,65	18,27	0,34	58,72	28,54	0,06	0,03
23	ФЕР15-04-005-05	Окраска поливинилхлоридными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,486	1295,05	227,93	9,03	0,12	629,39	110,77	4,39	0,06	25,41	12,35	0,01	
24	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п.м	0,046	6487,61	182,37	28,34	0,81	298,43	8,39	1,3	0,04	21,38	0,98	0,07	
25	ФССЦ-101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	м	4,6	365,59				1681,71							
26	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02	1807,42	1437,99	369,43	39,94	36,15	28,76	7,39	0,8	179,3	3,59	3,97	0,08
27	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,032	288,06	288,06			9,22	9,22			36,28	1,16		
28	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м наличник ов	0,1	33,43	33,43			3,34	3,34			4,21	0,42		
29	ФЕР10-01-039-04	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленных стенах, площадь проема более 3 м2 3 582,65 = 24 282,65 - 100 x 207,00	100 м2 проемов	0,032	3582,65	906,07	334,73		114,64	28,99	10,71		98,7	3,16		
Уд	1. 203-0206	Блоки дверные двуствольные с полотном глухим ДГ 24-15, площадь 3,49 м2	м2	100 3,2	207				662,4							
30	Прайс	Дверной блок с полотном "Финка"	м2	3,2	410				1312							
31	ФССЦ-101-0890	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение двуствольных	компл.	2	94,68				189,36							
32	ФССЦ-101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	2	75,7				151,4							
33	ФЕР46-03-011-02	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 50 см2	100 м борозд	0,2	832,33	222,16	610,17	59,56	166,47	44,43	122,04	11,91	24,2	4,84	5,92	1,18
34	ФЕРм08-02-401-01	Кабель двух-четырехжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	0,35	2419,54	485,04	93,04	3,38	846,84	169,76	32,56	1,18	51,6	18,06	0,25	0,09

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
35	ФССЦ-501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	1000 м	0,035	3246,49				113,63							
36	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель, двухклавишный утолщенного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,01	371,41	325,38	9,68	0,54	3,71	3,25	0,1	0,01	32,8	0,33	0,04	
37	ФССЦ-509-1444	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	шт.	1	8,88				8,88							
38	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утолщенного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,06	476,93	377,95	9,68	0,54	28,62	22,68	0,58	0,03	38,1	2,29	0,04	
39	ФССЦ-503-0474	Розетка скрытой проводки двухгнездная	шт.	6	9,32				55,92							
40	ФССЦ-301-4489	Решетка вентиляционная пластмассовая размером 150x200 мм	шт.	2	14,54				29,08							
41	ФЕР10-05-009-01	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПП и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): оконным проемом	100 м <sup>2</sup> стен (за вычетом проемов)	0,05	5818,17	643,97	18,48		290,91	32,2	0,92		71	3,55		
42	ФССЦ-101-3053	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6x0,9 м	м <sup>2</sup>	1,62	288,55				467,45							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
В том числе, справочно:																
ОЗП=11,66; ЭМ-ЗПМ=5,83; ЗПМ=11,66; МАТ=4,4 (Поз. 1, 11-13, 20, 22-23, 2-4, 18-19, 5, 10, 24-25, 29-32, 41-42, 21, 26-28, 33, 40, 6-																
Накладные расходы																
В том числе, справочно:																
77%*0,85 ФОТ (от 420,81) (Поз. 2-3)																
79%*0,85 ФОТ (от 4193,99) (Поз. 21)																
80%*0,85 ФОТ (от 66,93) (Поз. 5)																
82%*0,85 ФОТ (от 491,12) (Поз. 26-28)																
85%*0,85 ФОТ (от 524,35) (Поз. 6-9)																
95%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 7270,71) (Поз. 14-17, 34-39)																
105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 7697,94) (Поз. 1, 11-13, 20, 22-23)																
110%*0,85 ФОТ (от 656,92) (Поз. 33)																
118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 2073,5) (Поз. 10, 24-25, 29-32, 41-42)																
123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 1412,14) (Поз. 4, 18-19)																
Сметная прибыль																
В том числе, справочно:																
50%*0,8 ФОТ (от 4614,8) (Поз. 2-3, 21)																
55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 7697,94) (Поз. 1, 11-13, 20, 22-23)																
62%*0,8 ФОТ (от 491,12) (Поз. 26-28)																
63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 2073,5) (Поз. 10, 24-25, 29-32, 41-42)																
65%*0,8 ФОТ (от 524,35) (Поз. 6-9)																
65%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 7270,71) (Поз. 14-17, 34-39)																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
68%*0,8 ФОТ (от 66,93) (Поз. 5)																
									36,41							
70%*0,8 ФОТ (от 656,92) (Поз. 33)																
									367,88							
75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 1412,14) (Поз. 4, 18-19)																
									720,19							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы																
									121048,88							
Итого Монтажные работы																
									34847,28							
Итого																
									155896,16							
В том числе:																
Материалы																
									97975,36							
Машины и механизмы																
									5511,74							
ФОТ																
									24808,41							
Накладные расходы																
									19140,42							
Сметная прибыль																
									10467,63							
НДС 18%																
									28061,31							
ВСЕГО по смете																
									183957,47							
														204,51		15,01

" " 201 г.

" " 201 г.

МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №2  
(локальная смета)

на текущий ремонт кабинета №6 МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"  
по адресу: г. Пермь, ул. 25 Октября, 22Б  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 132070,63 руб.  
строительных работ 98978,38 руб.  
монтажных работ 12945,88 руб.  
Средства на оплату труда 13317,94 руб.  
Сметная трудоемкость 115,71 чел. час  
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2012 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Ремонт кабинета																
1	ФЕР15-01-047-15	Демонтаж: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	100 м2 поверхности облицовки	0,12	977,59	674,19	303,4	6,17	117,31	80,9	36,41	0,74	71,72	8,61	0,53	0,06
2	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из ПВХ панелей: стен и перегородок	100 м2 облицовки	0,13	69,41	63,16	6,25	2,32	9,02	8,21	0,81	0,3	7,31	0,95	0,2	0,03
3	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхности	0,2	81,12	81,12			16,22	16,22			10,4	2,08		
4	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2 покрытия	0,12	92,9	88,84	4,06	1,51	11,15	10,66	0,49	0,18	11,39	1,37	0,13	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,12	29,41	29,41			3,53	3,53			3,77			
6	ФЕРр67-1-3	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением: 16 мм <sup>2</sup>	100 м	0,1	106,94	106,94			10,69	10,69			13,71	1,37		
7	ФЕРр67-2-11	Демонтаж виннипластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм	100 м труб	0,07	32,52	32,52			2,28	2,28			3,98	0,28		
8	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.	0,07	45,55	45,55			3,19	3,19			5,84	0,41		
9	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,08	50,24	49,3	0,94	0,35	4,02	3,94	0,08	0,03	6,32	0,51	0,03	
10	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,01	145,98	143,48	2,5	0,93	1,46	1,43	0,03	0,01	17,89	0,18	0,08	
11	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля 1 396,55 = 6 731,95 - 103 × 51,80	100 м <sup>2</sup> поверхности облицовки	0,12	1396,55	963,12	433,43	8,82	167,59	115,58	52,01	1,06	102,46	12,3	0,76	0,09
Уд	1. 101-2414	Панели потолочные с комплектующими «Амистонг»	м <sup>2</sup>	103 12,36	51,8				640,25							
12	Прайс	Панели потолочные противопожарные с комплектующими	м <sup>2</sup>	12,36	134,2				1658,71							
13	ФЕРм08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый: на штывях с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,04	7043,33	1676,48	2752,46	716	281,73	67,06	110,1	28,64	169	6,76	61,04	2,44
14	ФССЦ-509-2322	Светильники люминесцентные с зеркальной экранирующей решеткой встраиваемые типа ARS/R 418 (595) с ЭПРА	шт.	4	347,21				1388,84							
15	ФЕР11-01-021-01	Устройство покрытий полимерцементных: однослойных наливных толщиной 4 мм	100 м <sup>2</sup> покрытия	0,12	3055,67	616,66	230,9	107,97	366,68	74	27,71	12,96	69,6	8,35	10,68	1,28
16	ФЕР11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату 195,40 = 7 845,40 - 102 × 75,00	100 м <sup>2</sup> покрытия	0,12	195,4	142,93	52,47	3,94	23,45	17,15	6,3	0,47	17,2	2,06	0,34	0,04
Уд	1. 101-2142	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ ВК-ВТ ЭК-ВТ	м <sup>2</sup>	102 12,24	75				918							
17	Прайс	Линолеум огнестойкий	м <sup>2</sup>	12,24	140				1713,6							
18	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,12	1429,65	61,14	11,24		171,56	7,34	1,35		6,66	0,8		
19	ФЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м <sup>2</sup> обработки поверхности	0,28	269,16	33,87	23	0,12	75,36	9,48	6,44	0,03	3,69	1,03	0,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ФЕРрб1-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2 поверхности	0,28	7590,67	720,29	32,22	19,82	2125,39	201,68	9,02	5,55	73,8	20,66	1,9	0,53
21	ФЕР15-04-048-07	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2 отделываемой поверхности	0,28	10300,89	616,56	37,59	0,7	2884,25	172,64	10,53	0,2	58,72	16,44	0,06	0,02
22	ФЕР15-04-005-05	Окраска поливинилхлоридными водоземлемыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,28	1295,05	227,93	9,03	0,12	362,61	63,82	2,53	0,03	25,41	7,11	0,01	
23	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п.м	0,022	6487,61	182,37	28,34	0,81	142,73	4,01	0,62	0,02	21,38	0,47	0,07	
24	ФССЦ-101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	м	2,2	365,59				804,3							
25	ФЕРрп56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01	1807,42	1437,99	369,43	39,94	18,07	14,38	3,69	0,4	179,3	1,79	3,97	0,04
26	ФЕРрп56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,016	288,06	288,06			4,61	4,61			36,28	0,58		
27	ФЕРрп56-11-1	Снятие наличников	100 м наличник ов	0,1	33,43	33,43			3,34	3,34			4,21	0,42		
28	ФЕР10-01-039-04	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема более 3 м2 $3\ 582,65 = 24\ 282,65 - 100\ x\ 207,00$	100 м2 проемов	0,0168	3582,65	906,07	334,73		60,19	15,22	5,62		98,7	1,66		
Уд	1. 203-0206	Блоки дверные двустворчатые с полотном глухим ДП 24-15, площадь 3,49 м2	м2	100 1,68	207				347,76							
29	Прайс	Дверной блок с полотном "Финка"	м2	1,68	410				688,8							
30	ФССЦ-101-0890	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение двустворчатых	компл.	1	94,68				94,68							
31	ФССЦ-101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	компл.	1	75,7				75,7							
32	ФЕР46-03-011-02	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 50 см2	100 м борозд	0,1	832,33	222,16	610,17	59,56	83,23	22,22	61,01	5,96	24,2	2,42	5,92	0,59
33	ФЕРм08-02-401-01	Кабель двух-сетрехжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	0,1	2419,54	485,04	93,04	3,38	241,95	48,5	9,3	0,34	51,6	5,16	0,25	0,03



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ФССЦ-501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,01	3246,49				32,46							
35	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,01	365,33	319,42	9,68	0,54	3,65	3,19	0,1	0,01	32,2	0,32	0,04	
36	ФССЦ-509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.	1	6,22				6,22							
37	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,04	476,93	377,95	9,68	0,54	19,08	15,12	0,39	0,02	38,1	1,52	0,04	
38	ФССЦ-503-0474	Розетка скрытой проводки двухгнездная	шт.	4	9,32				37,28							
39	ФССЦ-301-4489	Решетка вентиляционная пластмассовая размером 150х200 мм	шт.	2	14,54				29,08							
40	ФЕР10-05-009-01	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): оконным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,05	5818,17	643,97	18,48		290,91	32,2	0,92		71	3,55		
41	ФССЦ-101-3053	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6х0,9 м	м2	0,54	288,55				155,82							

Раздел 2. Проемы

42	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01	1807,42	1437,99	369,43	39,94	18,07	14,38	3,69	0,4	179,3	1,79	3,97	0,04
43	ФЕР10-01-047-02	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2 проемов	0,0345	162401,5	1091,71	389,31	6,03	5602,85	37,66	13,43	0,21	124,91	4,31	0,52	0,02
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									19811,66	1084,63	362,58	57,56		115,71		5,23
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									95899,8	12646,79	2449,42	671,15		115,71		5,23
В том числе, справочно:																
ОЗП=11,66; ЭМ-ЗПМ=5,83; ЗПМ=11,66; МАТ=4,4 (Поз. 1, 11-12, 19, 21-22, 2-5, 15-18, 20, 23-24, 28-31, 40-41, 43, 25-27, 42, 32, 39, 6)									76088,14	11562,16	2086,84	613,59				
Накладные расходы									10430,26							
В том числе, справочно:																
77%*0,85 ФОТ (от 288,35) (Поз. 2-3)									188,73							
79%*0,85 ФОТ (от 2416,3) (Поз. 20)									1622,55							
80%*0,85 ФОТ (от 167,56) (Поз. 4-5)									113,94							
82%*0,85 ФОТ (от 437,37) (Поз. 25-27, 42)									304,85							
85%*0,85 ФОТ (от 251,51) (Поз. 6-10)									181,72							
95%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 1899,18) (Поз. 13-14, 33-38)									1380,23							
105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 5182,64) (Поз. 1, 11-12, 19, 21-22)									4162,96							
110%*0,85 ФОТ (от 328,58) (Поз. 32)									307,22							
118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 1041,47) (Поз. 23-24, 28-31, 40-41, 43)									940,14							
123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 1304,98) (Поз. 15-18)									1227,92							
Сметная прибыль									5594,2							
В том числе, справочно:																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	50%*0,8 ФОТ (от 2704,65) (Поз. 2-3, 20)								1081,86							
	55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 5182,64) (Поз. 1, 11-12, 19, 21-22)								1938,31							
	62%*0,8 ФОТ (от 437,37) (Поз. 25-27, 42)								216,94							
	63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 1041,47) (Поз. 23-24, 28-31, 40-41, 43)								446,17							
	65%*0,8 ФОТ (от 251,51) (Поз. 6-10)								130,79							
	65%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 1899,18) (Поз. 13-14, 33-38)								839,44							
	68%*0,8 ФОТ (от 167,56) (Поз. 4-5)								91,15							
	70%*0,8 ФОТ (от 328,58) (Поз. 32)								184							
	75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 1304,98) (Поз. 15-18)								665,54							
	Итого по смете:															
	Итого Строительные работы								98978,38					99,2		2,76
	Итого Монтажные работы								12945,88					16,51		2,47
	Итого								111924,26					115,71		5,23
	В том числе:															
	Материалы								80803,59							
	Машины и механизмы								2449,42							
	ФОТ								13317,94							
	Накладные расходы								10430,26							
	Сметная прибыль								5594,2							
	НДС 18%								20146,37							
	ВСЕГО по смете								132070,63					115,71		5,23

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

" " 201 г.

" " 201 г.

МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №3  
(локальная смета)

на замену дверных проемов МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"  
по адресу: г. Пермь, ул. Самолетная, 50  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 91349,79 руб.  
Средства на оплату труда 4869,84 руб.  
Сметная трудоемкость 42,74 чел. час  
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2012 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Эк.Маш					З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	1 м2 проема	5,88	30,02	16,67	13,35		176,52	98,02	78,5		1,68	9,88		
2	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	5,88	68,6	23,81	19,07		403,37	140	112,13		2,4	14,11		
3	Прайс	Блок дверной металлический с замком	м2	5,88	1567				9213,96							
4	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	2	14,6	11,01	2,87		29,2	22,02	5,74		1,11	2,22		
5	Прайс	Доводчик дверной	шт	2	520				1040							
6	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,04	1082,58	840,63	241,95	89,78	43,3	33,63	9,67	3,59	103,91	4,16	7,74	0,31
7	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2 облицовк и	0,055	69,41	63,16	6,25	2,32	3,82	3,48	0,34	0,13	7,31	0,4	0,2	0,01
8	ФЕР10-04-012-03	Оформление (обделка) дверных проемов в перегородках с каркасом из стальных профилей ПС-3 и ПН-3: общественных зданий	100 шт. проемов	0,02	4184,42	707,82	19,84		83,69	14,16	0,4		75,3	1,51		



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Машины и механизмы															
	ФОТ															
	Накладные расходы															
	Сметная прибыль															
	НДС 18%															
	ВСЕГО по смете															
									1280,83							
									4869,84							
									3736,81							
									2606,24							
									13934,71							
									91349,79					42,74		0.32

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

" " 201 г.

" " 201 г.

МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №4  
(локальная смета)

на текущий ремонт туалета МКУ "Пермское городское управление гражданской защиты"  
по адресу: г. Пермь, ул. Народолюбивая, 33  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость 36585,98 руб.  
строительных работ 25810,19 руб.  
монтажных работ 5194,88 руб.  
Средства на оплату труда 7145,84 руб.  
Сметная трудоемкость 65,57 чел. час  
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2012 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2 облицовки и	0,036	69,41	63,16	6,25	2,32	2,5	2,27	0,23	0,08	7,31	0,26	0,2	0,01
2	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхностей облицовки и	0,11	748,3	584,74	163,56	20,56	82,31	64,32	17,99	2,26	74,3	8,17	1,99	0,22
3	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхности	0,078	81,12	81,12			6,33	6,33			10,4	0,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕРр65-33-1	Смена жалюзийных решеток	100 жалюзийных решеток 100 м2	0,01	3255,86	394	0,31	0,12	32,56	3,94			46,19	0,46	0,01	
5	ФЕРр65-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,033	641	595,99	45,01	16,7	21,15	19,67	1,48	0,55	69,87	2,31	1,44	0,05
6	ФЕР15-01-047-15	Демонтаж: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расч.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	100 м2 поверхности облицовки	0,033	977,59	674,19	303,4	6,17	32,26	22,25	10,01	0,2	71,72	2,37	0,53	0,02
7	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,02	50,24	49,3	0,94	0,35	1	0,99	0,01	0,01	6,32	0,13	0,03	
8	ФЕРр67-1-3	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением: 16 мм2	100 м	0,1	106,94	106,94			10,69	10,69			13,71	1,37		
9	ФЕРр67-9-1	Смена: выключателей	100 шт.	0,01	840,59	218,59			8,41	2,19			24,1	0,24		
10	ФЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопроводов	0,04	328,71	288,02	7,09	1,16	13,15	11,52	0,28	0,05	34,66	1,39	0,1	
11	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля 1396,55 = 6 731,95 - 103 x 51,80	100 м2 поверхности облицовки	0,033	1396,55	963,12	433,43	8,82	46,09	31,79	14,3	0,29	102,46	3,38	0,76	0,03
Уд	1. 101-2414	Панели потолочные с комплектующими «Адмистонг»	м2	103 3,399	51,8				176,07							
12	Прайс	Панели потолочные противопожарные с комплектующими	м2	3,4	146,2				497,08							
13	ФЕРм08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,01	7043,33	1676,48	2752,46	716	70,43	16,76	27,52	7,16	169	1,69	61,04	0,61
14	ФССЦ-509-2322	Светильники люминесцентные с зеркальной экранной решеткой встраиваемые типа ARS/R 418 (595) с ЭПРА	шт.	1	347,21				347,21							
15	ФЕРм08-02-401-01	Кабель двух-четырехжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	0,1	2419,54	485,04	93,04	3,38	241,95	48,5	9,3	0,34	51,6	5,16	0,25	0,03
16	ФССЦ-501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,01	3246,49				32,46							
17	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,033	1485,02	313,71	44,24	14,73	49,01	10,35	1,46	0,49	39,51	1,3	1,27	0,04

# Гранд-СМЭТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	ФЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия	0,033	8987,43	1046,88	128,7	30,3	296,59	34,55	4,25	1	119,78	3,95	2,66	0,09
19	ФЕР10-05-009-01	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625); оконным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,036	5818,17	643,97	18,48		209,45	23,18	0,67		71	2,56		
20	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилоастр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхностей плиток и облицовки	0,188	10688,2	1465,77	31,75	17,01	2009,38	275,56	5,97	3,2	159,67	30,02	1,65	0,31
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
В том числе, справочно:																
ОЗП=11,9; ЭМ-ЗПМ=5,53; ЗПМ=11,9; МАТ=4,44 (Поз. 1-6, 11-12, 20, 10, 17-19, 7-9, 13-16)																
Накладные расходы																
В том числе, справочно:																
74%*0,85 ФОТ (от 137,69) (Поз. 10)																
77%*0,85 ФОТ (от 895,6) (Поз. 1-3)																
80%*0,85 ФОТ (от 240,62) (Поз. 5)																
85%*0,85 ФОТ (от 165,17) (Поз. 7-9)																
95%*0,85 ФОТ (от 865,84) (Поз. 13-16)																
103%*0,85 ФОТ (от 46,89) (Поз. 4)																
105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 3966,15) (Поз. 6, 11-12, 20)																
118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 275,84) (Поз. 19)																
123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 552,04) (Поз. 17-18)																
Сметная прибыль																
В том числе, справочно:																
50%*0,8 ФОТ (от 1033,29) (Поз. 1-3, 10)																
55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 3966,15) (Поз. 6, 11-12, 20)																
60%*0,8 ФОТ (от 46,89) (Поз. 4)																
63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 275,84) (Поз. 19)																
65%*0,8 ФОТ (от 1031,01) (Поз. 7-9, 13-16)																
68%*0,8 ФОТ (от 240,62) (Поз. 5)																
75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 552,04) (Поз. 17-18)																
Итого по смете:																
Итого Строительные работы																
Итого Монтажные работы																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
НДС 18%																
ВСЕГО по смете																
									36585,98					65,57		1,41

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)